
Na další číslo našeho nového 
časopisu se můžete těšit už 
začátkem února!!!

Vydal: DDM DOMINO Domažlice ve spolupráci
            se studenty VOŠ 

Číslo:leden 2011

Odpovědná osoba: Lenka Zimmerová



Náklad: 100 Ks

DDM DOMINO Domažlice                             
Hradská 94, 334 01  Domažlice
Tel.: 379 722 811
www.ddmdomazlice.cz

                              č a s o p i s

   D O M I  N O

                              
                          Leden 2011        



Co se dělo v     prosinci:  

Předvánoční  těšení  se  na 
Ježíška  se  vám  DOMINO  snažilo  zpříjemnit 
následujícími akcemi :

 4. 12. Mikulášská dílna

 11. 12. Kluci a holky v akci (příprava cukroví)

 15. 12. Zpívání koled s Českým rozhlasem na 
                     náměstí

 17. 12. Staročeský vánoční jarmark (v 
                     alejích)

 18. 12. Vánoční dílna pro děti v Galerii 
                bratří Špillarů

 22. 12. Adventní odpoledne v DOMINU 
                     (zdarma)



Co nás čeká v lednu:

 15. 1. Novoroční vyrábění v Dominu

 15. 1. Novoroční diskotéka pro malé i velké 
tanečníky v disko klubu Fontána

 20.  a  27.  1.  Kreativní  dílna  pro  školní 
družiny

 29. 1. Dětský karneval „Výlet do ZOO“ v  
                   MKS

 



Pranostiky na leden  :  

 V lednu za pec sednu.

 Na  Nový  rok,  do  zimy 
skok

 Co v prosinci neuděláš, v lednu nedoženeš.

 Leden jasný, roček krásný.

 Mnoho sněhu v lednu, mnoho hřibů v srpnu.

 Co leden sněhem popráší, to únor s vichrem 
odnáší..

 Leden studený, duben zelený..

 Ve dne jas v noci mráz.



Tři králové

Svátek  Tří  králů  se  slaví  6.  ledna.  Tímto 
dnem končí Vánoce a začíná masopust. U nás bývá zvykem 
v tento  den  odstrojit  vánoční  stromeček.  Mezi  tradice, 
které se stávají opět oblíbenými, patří i koledování.

Legendy o Třech králích
Podle  legend  byli  mudrci,  kteří  přišli  do  Betléma, 
hvězdopravci  z  východu.  Byli  tři,  jmenovali  se  Kašpar, 
Baltazar a Melichar.
K  Ježíškovi  je  dovedla  hvězda  (betlémská  hvězda).  Po 
příchodu se mudrci (tři králové) dítěti 
poklonili a předali mu své dary – zlato, 
kadidlo  (vonná  směs  pryskyřic)  a 
myrhu (mast užívaná při pohřbech).

Dary mají symbolický význam, protože zastupují skupenství, 
která  byla  v  té  době  známá:  zlato  představuje  pevné 
skupenství, kadidlo plynné a myrha kapalné.

Tři králové jsou považováni za patrony poutníků a hříšníků.

Co znamená K (nebo C) + M + B na dveřích
Písmena K (nebo C), M, B, tři kříže a příslušný rok se právě 
v tento  den  píše křídou  na  dveře  některých  domů.  Co  to 
vlastně  znamená?  Možná  vás  překvapí,  že  původně  se 
nejedná o počáteční písmena jmen králů Kašpara, Melichara 
a Baltazara, ale o zkratku pro „Pán požehnej tomuto domu“. 
V dnešní době ale má mnoho lidí tento nápis spojený právě s 
počátečními písmeny králů.



Ubrousku, prostři se

Dětský sen

Na přípravu budete potřebovat:

• mouka hladká: 1,5 hrnku
• šlehačka: na ozdobu 
• nutela: na potření
• citrónová kůra: 1 lžička
• olej: 2 lžíce
• vejce: 3
• prášek do pečiva: 1
• mléko: 1/2 hrnku
• cukr pískový: 1 hrnek
• lentilky: na ozdobu

Postup: Všechny  suroviny  smícháme  a  uděláme 
těsto,  vlijeme  do  vymazané  a  vysypané  dortové 
formy a pečeme 30 minut při 150°C. Upečený dort 
rozkrojíme  na  půl  a  potřeme  nutelou,  navrch 
ozdobíme šlehačkou a lentilkami. 

Technické zaměření 



Automodelář
 Výroba,  lepení,  lakování  různých  modelů 

automobilů
 Pondělí nebo středa 14:00 – 18:00 hod 
 Vedoucí – Svozil

Výpočetní technika 
Výpočetní technika 

 Základy práce na PC 
 Středa 14:00 – 16:00 hod
 Vedoucí – Kuba

Společenské hry 
Šachy

 Osvojení si základů stolní hry „šachy“
 Čtvrtek 16:00 – 17:30 hod
 Vedoucí – Vašíček 

Výuka cizích jazyků pro dospělé 
 Výuka anglického jazyka pro dospělé 
 Čtvrtek 16:00 – 18:00 hod
 Vedoucí – Ječmínek 

VYZVEDNUTÍ PŘIHLÁŠKY PRO DANÝ KROUŽEK 
PŘÍMO V DDM!!!

Gastronomické zaměření 



Pod pokličkou
 Základy  správného  stolování  a  příprava 

jednoduchých pokrmů
 Úterý 13:30 – 14:30 h 
 Vedoucí – Lenka Zimmerová

Přírodovědné zaměření 
Dino team

 Zajímají tě dinosauři, praještěři, predátoři 
a příroda? 

 Pro děti od 9 let 
 Pondělí 15:00 - 16:00 hod 
 Vedoucí – Jan Hrabačka

Pohybové zaměření 
Pohybové hry 

 Sportovní kroužek pro dívky i chlapce, 
míčové hry, floorbal, štafety…

 Pondělí 16:00 – 18:00 hod 
 Vedoucí – Kateřina Řezníčková

Horolezecký kroužek
 Pravidelné návštěvy horolezecké stěny, 

osvojení si základních horolezeckých 
dovedností

 Úterý 15:30 – 17:30 hod



Zimní písničky:

My tři králové jdeme k vám, 
štěstí, zdraví vinšujeme vám. 

Štěstí, zdraví, dlouhá léta, 
my jsme k vám přišli z daleka. 

Z daleka je cesta naše, 
do Betléma mysl naše. 

Nám třem se hvězda zjevila,
která jak živa nebyla.

Jak jsme tu hvězdu viděli,
hned jsme si koně sedlali.

Co ty, černej, stojíš vzadu, 
vystrkuješ na nás bradu? 

A já černej vystupuju 
a Nový rok vám vinšuju. 

A my taky vystupujem 
a Nový rok vám vinšujem.

           



Zimní básničky

Leden
Tak už je tu zase leden,
ten, co vládne sněhem, ledem.
Narazíme beranice,
navlékneme rukavice.

Vyrazíme směle ven
za ledem a za sněhem.
Mráz nás štípe do tváří,
oči se nám rozzáří.

Leden, ten je vlastně prima,
i když je nám hrozná zima.
Vrátíme se zmrzlí domů,
dáme čaj a něco k tomu. 



 Vedoucí – Lenka Zimmerová

Kuželka 
 Pravidelné návštěvy bowlingu „U 

Willyho“
 Pondělí 16:00 – 17:30 hod
 Vedoucí – Lenka Zimmerová 

Matematické zaměření 
Doučování matematiky 

 Pro děti 1.  stupně ZŠ, které se chtějí 
zdokonalit v matematice 

 Čtvrtek 14:00 – 15:00 hod
 Vedoucí – Kateřina Řezníčková 

Jazykové zaměření 
Doučování českého jazyka 

 Pro  děti  1.  stupně  ZŠ,  které  se 
potřebují zdokonalit v českém jazyce

 Pondělí 15:00 – 16:00 hod
 Vedoucí – Lenka Zimmerová

Angličtina s úsměvem I.
 Výuka  základů  angličtiny  pro  děti 

prvních tříd.
 Čtvrtek 13.00 – 14:00 hod
 Vedoucí – Kateřina Řezníčková



Angličtina s úsměvem – Začátečníci
 Výuka  základů  angličtiny  pro  děti  2.  –  3. 

tříd
 Pondělí 14:00 – 15:00 hod, čtvrtek 12:30 – 

13:30h
 Vedoucí – Lenka Zimmerová

Angličtina s úsměvem – Pokročilí
 Výuka  základů  angličtiny  pro  děti  2.  –  3. 

tříd
 Pondělí 13:00 – 14:00 hod, čtvrtek 14:00 – 

15:00h
 Vedoucí – Lenka Zimmerová

Angličtina s úsměvem II.
 Výuka angličtiny pro děti 4. a 5. tříd
 Pondělí 15:00 – 16:00 hod
 Vedoucí – Kateřina Řezníčková

Německý jazyk 
 Němčina od 1. třídy
 Středa 14:00 – 16:00 hod
 Vedoucí – Jan Hrabačka



Zimní omalovánka:



Zimní křížovka:

Hudební zaměření



Brnkání
 Klavírní dovednosti pro začátečníky
 Úterý 16:00 – 18:00 hod
 Vedoucí – Kateřina Řezníčková

Kytary
 Základy hraní na kytaru i hraní pro pokročilé
 Pondělí 13:30 – 16:30 hod
 Vedoucí – Václavovi

Kytary – Mrákov
 Výuka  hraní  na  kytaru  pro 

začátečníky i pokročilé
 Čtvrtek 16:00 – 17:00 hod
 Vedoucí – Blahut

Flétnička
 Základy hraní na flétnu i hraní pro 

pokročilé
 Úterý 13:00 – 14:00 hod, čtvrtek 13:00- 

16:00h
 Vedoucí – Radka Prokelová

Píšťalka
 Základy hraní na flétnu i hraní pro pokročilé 

předškoláky
 Čtvrtek 14:00 – 15:00 hod
 Vedoucí – Radka Prokelová



Nabídka zájmové činnosti

Výtvarné zaměření:
Top ateliér

 Výtvarný kroužek pro děti ve věku od 7-9 
let 

 Čtvrtek 15:00 – 16:00 hod 
 Vedoucí – Kateřina Řezníčková

Dívčí klub 
 Ruční  práce,  výtvarné  techniky  pro  starší 

děvčata
 Pondělí a středa 13:00 – 15:00 hod 
 Vedoucí – Ivana Kubová

Šikovné tlapky 
 Výtvarná výchova pro předškolní děti 
 Středa 15:30 – 16:30 hod 
 Vedoucí – Drahomíra Kastnerová

Keramika 
 Práce s hlínou, tvoření keramických výrobků
 Úterý 13:00 – 17:00 hod 
 Vedoucí - Kellnerová

Mozaika 
 Výtvarné tvoření pro děti od 6 do 10 let 
 Čtvrtek 14:30 – 16:00 hod 
 Vedoucí – Jan Hrabačka



Bludiště 


